
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 12 DEL 09-08-2020
 

OGGETTO CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO PER MANIFESTAZIONE
SPORTIVA ALL'ASSOCIAZIONE "ASD ECLIPSE " DI VILLALBA".

  
IL SINDACO

 
PREMESSO:
- che con lettera indirizzata al Comune di Villalba, datata 4 luglio 2020, il Sig Saia Luciano
Salvatore nato a Villalba il 03/05/1954 ed ivi residente in via Duca degli Abruzzi n. 61,
nella qualità di Presidente e Legale rappresentante dell'A.S,D. "ECLIPSE", con sede in
Villalba, ha presentato istanza per la concessione del patrocinio gratuito per l’uso della
Piazza V. Emanuele per l'intera giornata del prossimo 9 agosto 2019, per una
manifestazione sportiva denominata "Vallone-Strong Competition;
- che l'iniziativa prevede la chiusura al traffico dalle ore 8,00 a.m. alla mezzanotte del 9
agosto 2020, per l'allestimento delle attrezzature, le prove e la manifestazione;
 
TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale intende riconoscere tutte quelle
iniziative e manifestazioni promosse da soggetti pubblici e privati di particolare valore
ricreativo e sportivo  e certamente le finalità perseguite dall'A.S.D. "Eclipse" rientrano tra
queste;
 
VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dell'uso dello Stemma, del Gonfalone,
della Fascia Tricolore e delle bandiere;
 
RITENUTO opportuno, per quanto espresso nelle premesse, accogliere la richiesta
inoltrata dalla predetta Associazione concedendo il patrocinio all'iniziativa denominata
"Vallone-Strong Competition" e l'utilizzo a titolo gratuito del suolo pubblico, e nel
contempo dare mandato all'Area Ecomico Finanziaria ed all'Area III - Gestione del
Territorio ed all'Ufficio di Polizia Municipale, ognuno per le proprie competenze a porre in
essere tutte le concrete azioni affinchè  possa raggiungersi l'obiettivo senza costi per il
Comune di Villalba.

VISTA l'Ordine di Servizio della Questura di Caltanissetta del 7 agosto 2020 prot. n.
0050054;

1/3Comune di Villalba (CL) D.S. 12/2020



 
Viste le LL.RR. N. 48/91, N. 7/92, N.39/97, N. 23/98 e N. 30/2000;
 
Visto il D. Lgs 267/2000;
 
Visto l'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Sicilia;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Per quanto esposto in narrativa,

DETERMINA

1) Di concedere il patrocinio gratuito per la attività di promozione sportiva denominata
"Vallone-Strong Competition che l'Associazione A.S.D. “ECLIPSE ”, con sede in Villalba,
in persona del suo Presidente e rappresentante legale Sig. Saia Luciano Salvatore, nato a
Villalba il 03/05/1954, intende svolgere nella piazza V. Emanuele nella giornata del 9
agosto 2020, a condizione che la collaborazione dell’Amministrazione comunale venga
adeguatamente evidenziata in sede di pubblicizzazione delle iniziative;

2) Di concedere a titolo gratuito il suolo pubblico della Piazza V. Emanuele dalle ore 08,00
a.m. alla mezzanotte del 9 agosto 2020 per la realizzazione dell'iniziativa;

3) Di dare atto che durante lo svolgimento della manifestazione, gli organizzatori,oltre a
munirsi di tutte le necessarie autorizzazioni di legge, si assumeranno pienamente ed
incondizionatamente:
- ogni responsabilità civile e penale per danni a persone e cose che dovessero accadere
durante la manifestazione;
- ogni onere relativo al ripristino di eventuali danneggiamenti arrecati a strutture mezzi a
dispoisizione dall'Amministrazione Comunale;
- ogni responsabilità civile e penale per qualsiasi fatto che dovesse accadere negli spazi
concessi in uso durante la manifestazione succitata sottoscrivendo apposita dichiarazione
"liberatoria e di impegno";
- il Comune di Villalba rimane esonerato da ogni e qualsiasi responsabilità inerente e
conseguente lo svolgimento delle attività e delle manifestazioni che l'Associazione intende
porre in essere e, per le quali, la stessa è onerata di osservare le norme vigenti in materia di
copertura assicurativa, di sicurezza e di tutela e rispetto degli utenti ed in ultimo anche ai
fini della SAFETY & SECURITY per le manifestazioni pubbliche;

4) Di concedere l’utilizzo gratuito dello Stemma del Comune per il materiale divulgativo
relativo alle iniziative manifestazione;

5) Di notificare copia della presente Determina al Sig. Saia Luciano, nella qualità di
Presidente dell'Associazione “A.S.D. “ECLIPSE ”, con sede in Villalba, con sede in
Villalba;

6) Di dare mandato ai Responsabili delle Aree interessate, ed all'Ufficio di Polizia
2/3Comune di Villalba (CL) D.S. 12/2020



Municipale, ciascuno per quanto di propria competenza, di predisporre tutti gli atti necesari
e consequenziali per la buona riuscita della manifestazione, disponendo sin d'ora che il
presente patrocinio si intende annullato se non verrano rispettate ed osservate le
disposizioni in materiadi SAFETY & SECURITY;

7) Di trasmettere copia delle presente determina ai Responsabile delle Aree II e III del
Comune di Villalba per gli adempimenti consequenziali;

8) Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
 
 

 IL SINDACO
F.to  Geom. ALESSANDRO PLUMERI

3/3Comune di Villalba (CL) D.S. 12/2020


